Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 121.710,06 (cento e 

vinte e um mil, setecentos e dez reais e seis centavos), objetivando 

o reforço das seguintes dotações do orçamento vigente: 

11.01.01.339030.04.122.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo..............................R$ 5.005,10 

134.05.01.339039.04.122.0001.2.001 – Manutenção da

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

§ 3º da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 2.726.778,00 (dois 

milhões, setecentos e vinte e seis mil e setecentos e setenta e oito 

reais), objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

461.11.01.449052.08.244.0006.2.540 – 

Procadsuas.....................................................................R$ 9.778,00 

834.15.02.335085.10.301.0010.2.302 – Manutenção das

[...]

Equipes de Saúde da Família..................................R$ 1.534.000,00 

855.15.03.335085.10.302.0010.2.301 – Manutenção dos 

Serviços de Saúde...................................................R$ 1.183.000,00 

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 

da seguinte forma: 

a) R$ 512.000,00 (quinhentos e doze mil reais), com 

excesso de arrecadação, proveniente de recursos oriundos do 

Tesouro Municipal – Saúde; 

b) R$ 9.778,00 (nove mil e setecentos e setenta e oito 

reais), com superávit financeiro, proveniente de recursos oriundos 

da União, através do Ministério do Desenvolvimento e Assistência 

Social, Família e Combate à Fome; 

c) R$ 2.205.000,00 (dois milhões e duzentos e cinco mil 

reais), com superávit financeiro, proveniente de recursos oriundos 

do Tesouro Municipal. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos trinta e

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 785.200,00 

(setecentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais), objetivando o 

reforço das seguintes dotações do orçamento vigente: 

68.03.01.339030.04.121.0004.2.004 – Manutenção da 

Infraestrutura do Município ............................................R$ 5.000,00 

128.05.01.339030.04.122.0001.2.001 – Manutenção da

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso IV da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 1.784.416,07 (um 

milhão, setecentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e dezesseis 

reais e sete centavos), objetivando o reforço das seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

30.01.02.339039.05.153.0001.2.001 – Manutenção da 

Estrutura Administrativa do Governo..............................R$ 5.945,00 

310.09.03.339039.15.452.0004.2.004 – Manutenção da

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

inciso III da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 95.842,18 (noventa e 

cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e dezoito centavos), 

objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

25.01.01.339039.04.122.0001.2.019 – Despesas sob o 

Regime de Adiantamento..................................................R$ 700,00 

397.11.01.335039.08.244.0006.2.534 – P.S.B.